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Göteborg 366 inom Järnbrott 177:1, 
Västra Frölunda socken, Göteborgs kommun
Arkeologisk förundersökning och kompletterande förundersökning

Sammanfattning
Under två dagar i juni 2013 förundersökte Rio Kulturkooperativ den nordvästra delen av fornlämningen 
RAÄ Göteborg 366, en boplats med datering till förromersk-romersk järnålder till vendeltid. Platsen 
förundersöktes med anledning av byggnation på en yta som varit bebygg med en nu nedbrunnen ladugård 
med tillhörande gårdsplan.
	 Västra och norra delen av förundersökningsytan var skadat av schaktarbete som nyligen utförts på 
platsen. Enligt kravspecifikationen framtogs en sedan tidigare känd stenläggning från 1700-talet. Denna 
påträffades under förundersökning 2007 och har i och med denna undersökning fått en begränsning om 
cirka 230 kvadratmeter. Stenläggningen är välbevarad. Fyndmässigt finns inget som skulle antyda en äldre 
datering av stenpackning; glas, metall, plast, tegel m.m. finns i princip direkt ovanpå stenarna. En flintkärna 
av mesolitisk typ hittades också i stenpackningen men denna härrör troligen från en annan närliggande 
fornlämning. Sydöstra delen av den undersökta ytan angränsar till tidigare förundersökningschakt vari 
förhistoriska anläggningar har påträffats. I ett av schakten, som gränsar mot gamla förundersökningsschakt, 
finns markytor som verkar vara relativt opåverkade av sentida/historiska aktiviteter.
	 Inom förundersökningen undersöktes även resterna av en ladugårdsbyggnad. Platsen för byggnaden 
omfattar cirka 400 kvadratmeter. Ladugården brann under slutet av 00-talet och förhoppningar fanns att 
det under resterna av denna byggnad skulle finnas förhistoriska kontexter. Under undersökningens gång 
framgick det dock att stora delar av den yta som upptagits av ladugårdsbyggnaden var urschaktad och 
utfylld med rivningsmassorna ända ned till steril jordnivå. Inga lämningar från förhistorisk tid påträffades. 
Inte heller fanns några bevarade delar av ladugården kvar, endast eldpåverkat byggskrot och omkriggrävda 
grundstenar vittnade om att här en gång stått en byggnad.
	 Möjlighet att finna förhistoriska kontexter under den kvarvarande delen av stenläggningen bedöms 
som goda. Detta har även tidigare underökningar visat. Stenen har kapslat in och skyddat det underliggande 
lagret från markarbeten.
	 Den del av undersökningsytan som utgörs av ladugårdsbyggnaden är mycket störd av rivningsarbeten 
och är att betrakta som färdigundersökt.
	 I oktober 2013 genomförde Rio Kulturkooperativ en kompletterade förundersökning under en dag, då 
delar av stenpackningen skulle komma att beröras av husbyggnationen. Vid undersökningen påträffades 
två anläggningar A1, en härd, och A2, en kokgrop. Båda anläggningar framkom under den stenpackning 
som vid förundersökningen iakttogs i både S2 och S3. Anläggningarna bedömdes som förhistoriska och 
kan kopplas till tidigare dateringar på platsen som tidsmässigt har placerat fornlämningen Göteborg 366 i 
folkvandringstid-vendeltid samt förromersk-romersk järnålder.
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Syfte
Syftet med båda undersökningarna var att skapa kunskap av relevans för myndigheter och allmänhet. 
Undersökningarna skulle om möjligt ge kunskap om boplatsens näringsfång, sociala sammanhang samt 
datering. Följande frågeställningar ansågs vara särskilt viktiga inför förundersökningen av Göteborg 366:

•	 Vad är platsens datering och huvudsakliga funktion?

•	 Går det att identifiera strukturer som använts under samma tid?

•	 Stenläggningen: vilken utbredning har den och i vilket skick är den?

•	 Hur kan fynden som påträffas knytas till aktiviteter och fysiska strukturer som finns inom 
förunderökningsområdet?

•	 Förekommer det orörda lämningar från Göteborg 366 under stenläggningen?

Förekomsten av huslämningar från järnålder är relativt liten i Göteborgsområdet och få har undersökts i 
modern tid. De undersökningarna som genomförts påvisar dock att man kan ha nyttjat platserna under 
en mycket lång tid. Inom det aktuella förundersökningsområdet kunde det ej uteslutas att huslämningar 
skulle påträffas då fornlämningen i övrigt hyser sådana lämningar. De anläggningar som påträffades vid 
tidigare förundersökningar kan topografiskt knytas samman med den centrala boplatsytan och kan tyda 
på att man nyttjat ytan under en längre tid.

Metod
Förundersökningsytan skulle schaktas ned till fynd- och anläggningsförande nivåer, vilken i stort utgjordes 
av platsen för den numer rivna ladugårdsbyggnaden. Påträffade anläggningar och kulturlager skulle 
undersökas och. Då exploatören har för avsikt att bevara en stenläggning beslutades att där stenläggningen 
förekom skulle schaktningen avslutas på sten-nivån. Stenläggningen skulle delvis friläggas och avgränsas.
	 Med grävmaskin öppnades totalt fem schakt. Den undersökta ytan, schakten och stenläggningen 
inmättes med GPS. Schakten beskrevs utifrån lagerföljd och dokumenterades med digitalfoto.
	 I kostnadsberäkningen fanns medel avsatta för fem vedartsprover och två 14C-dateringar samt för två 
makroprover. Då resultatet var magert insamlades inga prover vid förundersökningen.
	 Vid den kompletterande förundersökningen skulle delar av stenläggningen lyftas och eventuella 
anläggningar och kulturlager beskrivas och dokumenteras. I kostnadsberäkningen fanns medel avsatt 
för fyra vedartsprover och två 14C-dateringar. Prover samlades in men efter diskussioner beslöts att 
resultatet inte skulle påverka kunskapen om fornlämningen i den utsträckning att det motiverade analys-
kostnaderna, varför inga prover skickades vidare för analys.

Undersökningsområdet
Den aktuella fornlämningen ligger nordost om Välen, i stadsdelen Västra Frölunda, i västra Göteborg, 
Västra Götalands Län (figur 1 och 2). Platsen är kustnära och har länge varit del i ett småskaligt jordbruks-
landskap. I dag är området i stort bebyggt med villor med tillhörande trädgårdar och tillfartsvägar. Ängås 
gård utgörs av en äldre gård med ekonomibyggnader och tillhörande trädgård. Fastigheten Järnbrott 
177:1 är belägen i en sydsluttning och är delvis beväxt med ädellövträd. 
	 Platsen för förundersökningen är cirka 600 kvadratmeter stor och ligger i den norra delen av fastigheten 
(figur 2). Vid undersökningstillfället utgjordes ytan av en plan med påförd och hårdgjord makadam (figur 
3). Fram tills undersökningens start användes platsen till parkering. Delar av ytan bestod av nyanlagda 
vägar med tillhörande diken. På platsen har en ladugårdsbyggnad stått. Denna eldhärjades vid en anlagd 
brand år 2009 (figur 4).
	 Ytan för den kompletterande förundersökningen är cirka 70 kvadratmeter stor och är belägen närmast 
den eldhärjade ladugårdsbyggnaden. 
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Figur 2. Översiktskarta över Ängås gård med fornlämningen Göteborg 366 samt förundersökningsområdet. Grann-
fornlämningen Göteborg 365 är utifrån fynd daterad till senneolitikum/bronsålder. Karta i skala 1:1000.



8

Figur 3. Undersökningsområdet innan påbörjad schaktning. Ytan bestod av hårt packad makadam. I bakgrunden 
skymtar mangårdsbyggnaden till Ängås gård. Foto mot söder.

Figur 4. Ladugårdsbyggnaden som den såg ut innan branden. Gårdsplanen som nu undersökts är belägen i ladugårdens 
vinkel och sträcker sig ungefär fram till slybuskaget i förgrunden. Fotot är tagen vid 2008 års undersökning av 
personal från Rio Kulturkooperativ. Foto mot norr.
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I närområdet finns bland annat boplatserna Västra Frölunda 209, 210, 214, 215, 357, 365 och 435. Nordost 
om Ängås återfinns en hällkista i röse, Västra Frölunda 35 och i närområdet finns även flera stensättningar, 
Västra Frölunda 25, 32:1 & 2, 33, 34, 39, 104, 106 och 144, 150:1 & 2. Öster om området ligger ett av 
kommunens största järnåldersgravfält, Askim 7 och på udden söder om finns fornborgen Askim 2 (FMIS 
2013).

Historisk bakgrund
Göteborg 366 ligger på Ängås gård, ett äldre gårdsläge med tillhörande ekonomibyggnader. Från 1700-talets 
början fram till 1860-talet var Ängås säte för en lång rad häradsskrivare. Gården, som är en före detta 
frälsegård, har även rötter i 1500- och 1600-talen. På mitten av 1700-talet beslöts om nybyggnad och 
delar av den nuvarande gården, bland annat köket, är från den här tiden.

Tidigare undersökningar
Våren år 2007 genomförde personal från Göteborgs Stadsmuseum en arkeologisk utredning vid Ängås 
gård i Västra Frölunda (Ragnesten 2008). Två tidigare okända fornlämningar påträffades. Det var dels en 
stenåldersboplats som senare skulle få beteckning Göteborg 365, dels en boplats från äldre järnålder som 
skulle få beteckning Göteborg 366. 
	 I två schakt, cirka fem meter nordväst om den då befintliga ladugårdsbyggnaden iakttogs en tät 
stenläggning. Denna bedömdes utgöra en äldre gårdsplan eller möjligen golv i en stallbyggnad. Under 
stenläggningen påträffades ett förhistoriskt kulturlager som var rikt på kol och slagen flinta. I detta lagret 
påträffades en härdgrop som var 0,7 meter i diameter. I ytan av gropen sågs sex stenar 0,05–0,1 meter stora. 
Anläggningen undersöktes inte vidare. Under schaktningen av området söder om mangårdsbyggnaden 
påträffades stolphål och ett tunt kulturlager. Fynden utgjordes av flinta och keramik. Boplatsen daterades 
med fyndens hjälp till att sannolikt höra hemma i folkvandringstid-vendeltid samt förromersk-romersk 
järnålder.
	 Göteborg 366 var återigen föremål för utredning och förundersökning sensommaren 2007 Pers-
onal från Rio Kulturkooperativ påträffade då härdar, gropar, en kokgrop, käpphål, stolphål, sot- och 
kolkoncentrationer, två rännor liggande intill varandra samt kulturlagerrester (Olsson 2008). Rännorna 
omfattade en längd av minst 10,5 meter och har preliminärt tolkats som väggrännor eller som en väggränna 
och en takdroppsränna. Fynden bestod av keramik, brända ben, lerklining, bränd lera och avslag av flinta. 
Keramiken framkom i huvudsak i den ena rännan. Angränsande till den nu aktuella förundersökningsytan 
framkom i ett schakt en härd, kulturlagerrester samt en grop. Den datering som gjorts på prover från 
härden i detta schakt har daterats till förromersk-romersk järnålder - vendeltid. Fosfat och MS-värdena var 
förhöjda inom området. Ytan tolkas som en aktivitetsyta som kopplas till den centrala delen av boplatsen 
med huslämningarna. 2007 års undersökningar resulterade således i att en boplats med en utbredning 
om cirka 90 x 50 meter registrerades.
	 Vid en arkeologisk förundersökning av fornlämningens sydöstra del år 2008 påträffade personal från 
Rio Kulturkooperativ en kulturlagerrest och en stenkoncentration. Denna förundersökning föranleddes av 
anläggande av en mindre väg söder om boningshuset på Ängås gård. Fynden bestod av flintavslag.

Förundersökningsresultat
Under förundersökningens gång grävdes fem schakt (figur 5 och bilaga 1). Målet var att kunna bedöma 
utbredning av den stenläggning som påträffades vid 2007 års undersökning samt att undersöka huruvida 
lämningar fanns på platsen för ladugårdsbyggnaden. Delar av den norra och västra delen var påverkade 
av en nyanlagd asfalterad väg med tillhörande diken och kunde inte undersökas. En mindre asfalterad 
framfartsväg till mangårdsbyggnaden påverkade delvis möjligheten att undersöka den sydligaste delen 
av ytan.
	 Fyra av schakten, S1, S2, S3 och S4 grävdes på platsen för ladugårdsbyggnaden. Här utgjordes 
massorna av material från branden. Allt var omkringgrävt och blandat ned till en nivå med ljusbrun lera 
(se omslagsbild). Stenläggningen påträffades i fyra schakt, S1, S2, S3 och S5 (figur 6–9). 
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Figur 5. Karta med förundersökningsresultat från Ängås gård. Stor del av förundersökningsytan var störd av sentida 
byggnation. Karta i skala 1:250.
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Figur 6. S1 efter avslutad avbaning. Notera den fina stenläggningen och hur den blir allt mer i oordning mot norr 
där ladugårdsväggen en gång funnits. Längst i norr finns en del som djupgrävts i ladugårdsdelen. Foto mot norr.

Värt att notera är att stenläggningen i vissa fall ligger an mot vad som bör ha varit ladugårdsväggen och 
att stenarna då kan ha rubbats vid rivningen av byggnaden. Förvånande nog förefaller den största delen 
av stenarna ligga på plats. I vissa av schakten förekom störningar i packningen. Detta kan röra sig om spår 
av schakten från 2007 års utredning eller av sentida händelser såsom nedläggning av kabel. I S5 fanns en 
mindre del i sydöst som saknade stenpackning. Här bestod markytan av en rödbrun sand (figur 9).
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Figur 7. S2 och S3 efter avslutad avbaning. S2 är i schaktet till höger del av bilden. Foto mot väster.

Figur 8. Stenläggningen i S3 med fina stenrader. Möjligtvis 
markerar de tre större stenarna i linje i bortre delen av 
bilden avslut på stenpackningen. Foto mot väster.

Figur 9. S5 efter avslutad avbaning. Notera avsaknaden 
av sten i bildens nedre högerkant. Här finns opåverkade 
jordlager som skulle kunna vara en förhistorisk nivå. 
Foto mot norr.
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Stenläggningen breder ut sig cirka 19x13 meter i nordväst-sydöstlig riktning. Ytan omfattar cirka 230 
kvadratmeter. Stenstorleken är mellan 0,15x10 - 0,50x0,35 meter. Stenarna är väl lagda och delar av 
den har stenar lagda i mönster, som för att markera avslut (figur 7). Ladugårdsbyggnaden har omfamnat 
stenläggningens västra och norra delar. 
	 Vid den kompletterade förundersökningar berördes delar av den stenläggning som framkommit i S2 
och S3 under den första förundersökningen. Stenläggningen lyftes med maskin varvid två anläggningar 
blottlades. Dessa utgjordes av en härd och en kokgrop (figur 10).

Figur 10. Karta över den kompletterande förundersökningsytan samt resultat av schaktningen. Karta i skala 1:300.
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Figur 11. Kokgropen, A2, i plan efter framschaktning.

Anläggningar 
Inga anläggningar påträffades vid förundersökningen av Göteborg 366. 
	 Två anläggningar påträffades vid den kompletterande förundersökningen. De utgjordes av en härd, 
A1, och en kokgrop, A2 (figur 11, bilaga 2). Båda anläggningarna genomgrävdes. Härden, A1, hade en 
diameter av 0,4 meter och var cirka 0,1 meter djup med en fyllning av svart sotig sand. Kokgropen, A2, var 
cirka 0,6 x 0,8 meter stor i plan och var cirka 0,45 meter djup. Fyllningen bestod av svart sotig sand med 
en mängd stenar (figur 11).

Fynd
Recenta fynd framkom i makadamen ovanpå stenpackningen. En svallad plattformskärna av 
mellanmesolitisk typ påträffades i sandfyllningen mellan stenarna i den norra delen av stenpackningen 
(figur 12, bilaga 3). I rivningsmassorna där ladugården en gång stått fanns en mängd material från 
huskonstruktionen samt fynd: glas, porslin, tegel, plast, metallskrot, brandskadat trävirke m.m. Den 
påträffade mesolitiska kärnan tillvaratogs, övrigt material återdeponerades. Inga fynd påträffades vid den 
kompletterande förundersökningen av Göteborg 366.

Analyser
I kostnadsberäkningen för förundersökningen fanns medel avsatta för fem vedartsprover och två 14C- 
dateringar samt för två makroprover. Då inga lämpliga kontexter påträffades insamlades inga prover vid 
förundersökningen.
	 I kostnadsberäkningen för den kompletterande förundersökningen fanns medel avsatt för fyra 
vedartsprover och två 14C-dateringar. Prover samlades in men efter diskussioner beslöts att resultatet inte 
skulle påverka kunskapen om fornlämningen i den utsträckning att det motiverade analyskostnaderna, 
varför inga prover skickades vidare för analys.

Tolkning 
Ladugården hörde till Ängås gård med anor från 1500-talet. Boningshuset på gården härrör från 1700-talet 
och troligtvis var ladugårdsbyggnaden samtida med boningshuset. Sannolikt är att även stenläggningen 
härrör från denna tid. Under utredningens gång påträffades recenta fynd, ovanpå och även till viss del 
i fyllningen mellan stenarna på stenläggningen. Detta indikerar att stenläggningen har varit synlig och 
har använts som gårdsplan in i modern tid, troligtvis så länge som gården utgjorde en aktiv del av en 
jordbruksfastighet. Under de sista årtiondena har gården förfallit och stenläggningen har vuxit igen. Vid 
undersökningstillfället var stenläggningen övertäckt med mellan 0,15 - 0,50 meter makadam.
	 Stenläggningen bedöms utgöra en yta om cirka 230 kvadratmeter. Möjlighet att finna förhistoriska 
kontexter under den orörda delen av stenläggningen bedöms som goda. Den rödbruna sanden som 

Figur 12. Foto på den påträffade platt-
formskärnan (F1) av mellanmesolitisk 
typ som hittades i fyllningen till sten-
packningen.
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framkom i S5 skulle kunna utgöra en äldre markhorisont. Den påträffade förhistoriska kärnan härrör 
från mesolitikum och skall ses som ditforslad under sen tid i samband med byggnation, kanske när 
stenpackningen anlades och sättsand forslades dit.
	 Det material som påträffades på platsen för den rivna ladugårdsbyggnaden består till största del 
eldskadat trävirke, tegel och syllstenar. Syllstenarna har med största sannolikhet rubbats vid rivningen 
av det brandhärjade huset. Bilder på ladugården innan branden visar att den haft en imponerande grund 
i åtminstone väster och norr (figur 13). Inget spår av denna grund kunde ses vid undersökningen vilket 
tyder på ett omfattande rivningsarbete. Om det funnits äldre kontexter under ladugården har dessa 
troligtvis förstörts i samband med rivningsarbetet.
	 Den kompletterande förundersökningen, bekräftar antagandet som gjordes under förundersökningen, 
att det under den påträffade stenpackningen finns anläggningar. Dessa tolkas som förhistoriska och skall 
knytas till de resultat som framkom vid 2007- och 2009 års förundersökningar. Dateringar från dessa 
undersökningar placerar platsen i folkvandringstid-vendeltid samt förromersk-romersk järnålder.

Antikvarisk bedömning
Möjlighet att finna förhistoriska kontexter under stenläggningen bedöms som fortsatt goda. Detta har 
visats i och med resultatet från den kompletterande förundersökningen. Stenläggningen har kapslat in 
och skyddat det underliggande lagret från markarbeten.
	 Den del av undersökningsytan som utgörs av ladugårdsbyggnaden är mycket störd av rivningsarbeten 
och den är att betrakta som färdigundesökt.
	 Lagskydd kvarstår för jordlagren under gårdsplanen. Skall ingrepp i gårdsplanen göras behöver en 
kompletterande förundersökning göras. Då stenläggningen ligger direkt på fornlämningen Göteborg 366 
krävs tillstånd enligt KML.
	 Vid den kompletterande förundersökningen framkom två anläggningar, en härd och en kokgrop, vilket 
kan sägas bevisar att stenpackningen kapslat in de förhistoriska delarna av fornlämningen Göteborg 366. 
Den del som berördes av den kompletterande förundersökningen är att betrakta som undersökt och 
borttaget. För övriga delar av fornlämningen Göteborg 366 kvarstår lagskydd.
	 Fornlämningar är skyddade enligt 2 kap i Lag om kulturminnen mm (KML) och genom miljöbalkens 
generella hänsynsregler, där stor vikt läggs vid hänsyn till kulturlämningar och kulturmiljöer. Ansökan om 
ingrepp i lämningar lämnas till Länsstyrelsen.

Figur 13. Den numera förstörda 
ladugårdsbyggnaden vid Ängås 
gård. Notera grundstenarna i 
byggnadens nordvästra hörn. 

Fotot är tagen vid 2008 års 
undersökning av personal från 
Rio Kulturkooperativ. Foto mot 
söder.
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Bilagor



Bilaga 1. Schaktbeskrivning Förundersökning Göteborg 366 
 
Alla måttangivelser är i meter. 
 
S1 
10,4 x 2,8 
0–0,20 till 0,30 Makadam 
  Därefter stenläggning 
 
Djupgrävd del av S1 
0–0,30  Makadam 
0,30–0,55 Rivningsmassor 
0,55-   Ljusbrun silt 
 
Kommentar: Schaktet djupgrävt i norra delen i del som inte innehåller sten-
packning. Schaktet har en 6 meter lång och 1,6 meter bred utlöpare mot 
väster. Här finns stenpackning men den västligaste delen av utlöparen utgörs 
av en av rivning störd del. 
 
Fynd: En flintkärna i stenpackningen. I övrigt recenta fynd; tegel, glas, metall, 
plast, porslin, kapsyler m.m. Recenta fynd ända ned på stenpackningen. I den 
djupgrävda delen finns flera större stenblock som kan ha utgjort del av 
ladugårdsgrunden, dock ligger dessa stenar i oordning efter rivningen. 
 
 
S2 
9,2 x 2,7 
0–0,15 till 0,30 Makadam 
  Därefter stenläggning 
 
Djupgrävd del av S2 
0–0,35  Makadam 
0,35–0,80 Rivningsmassor 
0,80–0,90 Ljusbrun lera 
 
Kommentar: Schaktet djupgrävt i den västra delen i resterna av ladugården. 
Ingen stenpackning finns i den djupgrävda delen. I schaktets mellandel finns 
en cirka 1 meter bred störning genom stenläggningen. Makadamens mäktig-
het fluktuerar i schaktet mellan 0,15–0,35 meters tjocklek. 
 
Fynd: Recenta fynd; tegel, glas, metall, plast, porslin, kapsyler m.m. Recenta 
fynd ända ned på stenpackningen. Brandpåverkade massor förekommer i 
den djupgrävda delen. 
 
 
S3 
6 x 2,5 
0–0,25 till 0,50 Makadam 
  Därefter stenläggning 
 
Kommentar: Markytan som en gång hört till ladugården är mycket störd av 
rivningen. 
 
Fynd: Recenta fynd; tegel, glas, metall, plast, porslin, kapsyler m.m. Recenta 
fynd ända ned på stenpackningen. 
 
 

Bilaga 1. Schaktbeskrivningar förundersökning Göteborg 366

Alla måttangivelser är i meter



 
 
S4 
14,6 x 2,7 
0–0,48  Makadam 
0,48–0,98 Rivningsmassor 
0,98–1,05 Ljusbrun lera 
 
Kommentar: Schaktet grävd i sin helhet inom den rivna ladugårdsbyggnaden. 
Inga naturliga nivåer förutom L3. Stora stenblock i rivningsmassorna har 
sannolikt hört till stengrunden. 
 
Fynd: Recenta fynd; tegel, glas, metall, plast, porslin, kapsyler m.m. Stora 
stenblock och träreglar finns i oordning i schaktet. Brandpåverkade massor i 
form av eldskadat taktegel och trä. 
 
 
S5 
5,3 x 1,7 
0–0,40  Makadam 
0,40–0,50 Rödbrun sand till viss del med inslag av makadam 
0,50-   Stenpackning 
 
Kommentar: Stenpackningen förekommer i den nordvästra halvan av 
schaktet. Eventuellt löper en ca 0,10–0,20 meter bred ränna från öst till väst 
igenom stenpackningen. Mot sydöst finns en till synes naturlig markyta. 
 
Fynd: Recenta fynd; tegel, glas, metall, plast, porslin, kapsyler m.m. Recenta 
fynd ända ned på stenpackningen. 
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